
  
Wrocław, 28 maja 2026 r. 

 
Odra River Cup już w sobotę.  

Regaty i miasteczko naukowe dla wszystkich 
 
W sobotę, 30 maja, zapraszamy na Bulwar Politechniki Wrocławskiej na politechniczny 
piknik rodzinny, połączony z regatami wioślarskimi. Podczas Odra River Cup 2026 
wystąpią ósemki akademickie z całej Polski. Nie zabraknie atrakcji dla dzieci, wyścigów 
smoczych łodzi oraz tradycyjnego pojedynku osad PWr i UWr. Początek o godz. 10. 
 
Doborowa obsada 
 
Najważniejszą częścią wydarzenia są wyścigi ósemek wioślarskich. W tym roku będziemy 
śledzić zmagania osad męskich, żeńskich i mieszanych.  
Na starcie pojawią się ekipy Politechniki Wrocławskiej, Uniwersytetu Wrocławskiego, 
Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie oraz Pomorskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie.  
 
Początek rywalizacji o godz. 10. Finały rozpoczną się o godz. 13. 
 
Natomiast na godz. 15 planowany jest start tradycyjnego wyścigu pomiędzy osadami 
Politechniki Wrocławskiej oraz Uniwersytetu Wrocławskiego.  
 
Ósemki obu uczelni zmierzą się w walce o Puchar Rektora PWr już po raz 26. Obecny 
stan pojedynku to 23 do 2 na korzyść Politechniki Wrocławskiej. 
 
Smocze emocje 
 
Jedną z najbardziej emocjonujących i widowiskowych atrakcji będą zawody smoczych 
łodzi. W tym roku o zwycięstwo powalczy 12 ekip złożonych ze studentów, doktorantów i 
pracowników Politechniki Wrocławskiej.  
 
W skład każdej ekipy wchodzi 11 osób: 10 wiosłujących i osoba nadająca rytm 
wiosłowania na specjalnym bębnie.  
 
Biegi eliminacyjne na dystansie ok. 200 metrów rozpoczną się o godz. 10. Finały 
przewidziano na godz. 14. 
 
Atrakcje dla dzieci i trochę starszych 
 
Przez cały czas trwania Odra River Cup 2026 będzie można korzystać z wielu atrakcji. 
Szczególnie zapraszamy do naszego miasteczka naukowego, którego hasłem przewodnim 
będzie „I love science”. Czekają zabawy, konkursy i atrakcje dla najmłodszych, ale także 
dla tych trochę starszych. 
 
Dzieci będą mogły zbierać pieczątki za wykonane zadania, które później wymienią na 
politechniczne nagrody. Wśród czekających wyzwań znajdą się gry ekologiczne, 
interaktywne zadania logiczne, poszukiwanie minerałów, sprawdzanie właściwości 
magnetycznych, procedura startu rakietki wodnej, „kwantowa ruletka” czy też 
doświadczenia chemiczne. 
 
Ponadto nasi studenci i studentki z kół naukowych pokażą symulator bezzałogowych 
statków powietrznych, łódź badającą jakość wody, bolid wyścigowy, łaziki marsjańskie, 
motocykl elektryczny oraz modułowego robo-psa do zadań specjalnych. 
 
Na terenie bulwaru będzie można także skorzystać ze strefy gastronomicznej, toru 
skimboardowego, dmuchanych zjeżdżalni, fotobudki oraz boiska do siatkówki plażowej. 
Zaplanowaliśmy także warsztaty gry na bębnach afrykańskich oraz występ uczelnianego 
big bandu. 



  
 
Darmowe kursy Polinki 
 
Na cały teren politechnicznej zabawy będzie można także spojrzeć z góry. Wszystko 
dlatego, że w sobotę nasza kolejka linowa Polinka będzie kursować w godz. 7-18 i 
zupełnie za darmo dla wszystkich! 
 
Do zobaczenia nad Odrą! 
 

Komunikaty dla mediów można znaleźć na: https://wroclaw.tech/dla–mediow. 


